

# Ideella föreningen Ekersgården

## Lekplats och utegym

Rapport 5

2023-08-04

Arbetet med utegymmet blev förskjutet av olika anledningar. Men under juni 2023 hjälpte Sven-Erik och Erik Persson till med att ta bort det övre matjordslagret. Efter det har vi lagt ut markduk över hela ytan. Anders Persson, Örebro Kross, levererade 100 ton makadam 0-36mm som ska bilda ett dränerande och



fast underlag för utegymmet.



Vi har funderat en hel del på hur utrustningen ska förankras i underlaget. Det vi tänker prova är den modell som använts vid gymmet i Odensbacken. Där har man inte gjutit fast stolpar i marken utan använder sig av typ "medar" som gör att utrustningen står stadigt och inte kan vicka. I de flesta fall är det inte heller fråga om så starka hävstångskrafter. Det går också att vid behov flytta på pjäserna. Närmast på tur nu i augusti är att platsbygga en prototyp.



Som du förstår finns det behov av fler som hjälper till. Hör av dig om du vill medverka!

## Rapport 4

2022-07-25

Arbetet har fortsatt och det är huvudsakligen Olle, Herbert, Stig och Leif som med gott humör har kämpat på med bygget. Vi bestämde att träffas måndagar kl 17 för att bygga vidare.

Klätterställningen, lekhuset och gungställningen är på plats. Plattorna är lagda och en sarg har byggts runt omkring dem. Rakt igenom lekplatsen blir det en grusgång.

Lekplatsen är klar att användas och säkrad. Även de som inte hittills haft tid och ork att hjälpa till med bygget är välkomna att använda den tillsammans med barn och barnbarn.

Just nu håller vi på att slutföra lekplatsen etapp 1. Nästa steg är att skapa en mer kreativ del för barnen där sand är en viktig beståndsdel. Även att bygga trapp/sittplatser i sluttningen behöver komma igång. Efter skörden kan vi sedan börja med planering och bygge av utegym.



## Rapport 3

2022-06-09

Herbert, Martin, Lucas och Harry har slipat och målat lekställningarna så de ser ut att vara i nyskick. Stickan, Leif, Olle, Sven-Erik, Harry, Marcus och Andreas har jobbat med att få ordning på grusplanen. Regelvirke som ska fungera som sarg runt gummiplattorna har hämtats hem. Klätterställningen är monterad och lekhuset ställts på plats. Kvar finns gungställningen att montera. En ny gungsits har beställts.

Nästa moment är att väga av grusplanen lite bättre och lägga ytterligare ett tunt skikt med stendamm innan arbetet med att lägga ut plattorna påbörjas. Lekhuset ska färdigställas med tak och diverse detaljer.

Att lägga plattor kräver en insats av fler personer.

## Rapport 2

2022-06-03

Lördag 4 juni kl 9

Martin och Lucas leder arbetet med att snygga till lekutrustningen, slipa och måla. Leif och Stikkan behöver hjälp att planera grusplanen så att den blir jämn och fin att ställa redskap och lägga gummiplattor på.

Måndag 6 juni kl 18

Arbetet fortsätter...

Kommande moment:

- Montera lekredskapen
- Ställa lekredskapen på plats
- Sätta regler runt om och lägga gummiplattor
- Plantera häck
- mm mm

Örebro kross, Anders Persson, har skänkt och levererat ca 20 kubikmeter makadam och stendamm. Sven-Erik Persson har med hjälp av grävmaskin tagit bort stora stubbar, planat ut marken och lagt ut ytmaterial. Leif och Stikkan har påbörjat arbetet med att planera grusplanen, dränering, markduk, paddning etc.

Kyrkogårdsförvaltningen har gått med på att avstå från att använda del av vårt förråd.

## Rapport möte nr 1

2022-05-22

Närvarande: Olle H, Martin S, Harry T, Anneth T, Marie R, Lucas J, Stig S, Emelie H, Leif C, Fredrik K, Christian K, Hanna G

Syfte: Vi ska bygga en lekplats och utegym vid Ekersgården.

Det behövs en samlingsplats i Eker (N och S Runnaby, Ekersby, Hjulberga, Gölafallet och runt omkring byarna). Här finns fler än 50 barn under tonåren. Totalt är vi mellan 150 - 200 hushåll som bor här. En förutsättning för tillit, trygghet och gemenskap är att vi känner varandra. Det berör och angår alla.



Vi har fått bidrag om 150 tkr av Landsbygdsnämnden Örebro kommun för ändamålet. En tredjedel av pengarna är förbrukade till inköp av lekplats bestående av begagnat lekhus, klätter- och gungställning samt mer än 150 kvm stötdämpningsplattor. Nypris för allt detta är 2-300 tkr.

**Steg 1** är att påbörja insamlandet av idéer hur lekplatsen och utegymmet ska utformas och bli verklighet. Alla idéer är välkomna, om de kan bli verklighet är en senare fråga. Maila idéer till [kontakt@ekersgarden.se](mailto:kontakt@ekersgarden.se) eller ring Olle 070 6013400.

Hanna Grendalen, arkitekt WSP, har gjort en skiss.



Hannas illustration kräver att vi delvis drar om körvägen ner till avloppsanläggningen. En lastbil ska kunna backa ner för att byta fosforsäck en gång vart tredje år. Vägen går längs förrådet men får nu göra en sväng vid grusplanen och får ta i anspråk en del av nuvarande gräsmatta.

Idéer som redan framförts är:

- Sandlåda
- Affär/kök
- Linbana
- Basketkorg (Fredrik och Christian kollar marknaden)
- Kävphästbana (kanske hoppbinder att ställa ut på kyrkans gräsplan)
- Balansstockar, stubbar

- Utegygmet bör vara typ det som finns vid Vivallakullen, se bild och gör gärna ett besök där.



**Steg 2** är att snarast förbereda för och installera den utrustning vi redan har. Martin och Lucas ser till att gung- och klätterställningen slipas och målas/laseras för att vara i fint skick. De meddelar er när det arbetet sker så att ni kan ansluta. Olle tar kontakt med Sven Erik för att bereda marken så att det finns underlag för att ställa upp sakerna. Stubbarna i slänten tas bort<sup>1</sup>. Martin tar kontakt med grusgruppen om stenmjöl/sand som underlag för stötdämpningsplattorna. Olle kontakter kyrkogårdsförvaltningen angående användning av förrådet samt gräsplanen söder om kyrkan. När det är klart måste vi hjälpas åt montera lekredskapen och lägga ut plattorna. Steg 2 bör vara klart till den **18:e juni** då vi bjuder in till grillfest och invigning av etapp 1.

Mer info om lekredskapen hittar du här:

<https://hags.se/sv-se/lek/gungor/gungstallning-goro>

<https://hags.se/sv-se/lek/uniplay/uniplay-gytro>

<https://hags.se/sv-se/lek/unimini/unimini-umber/staalstolpe-ovan-mark-staalstolpe-hpl-skarm-jun-2014-rod>

**Steg 3** är att fortsätta med fler saker riktade till barn och ungdomar samt utegymmet. En häck bör planteras mot vägen och ett staket byggas som skyddar växande gröda på åkern. En

---

<sup>1</sup> Stubbarna är stora, tar ett tag att få bort dem och det kommer att bli rejäla hål efter dem. Gruset rakas undan för att kunna användas för delvis ny dragning av väg ner till avloppsanläggningen. Sophuset måste nog flyttas. Vi satsar på det nödvändigaste först och får fortsätta markberedningen efter hand.

trappkonstruktion byggs i slänten för att fungera som trapp, för träning och som avsats att sitta på.